



**ANEXO II  
PROPOSTA DE PREÇO**

Processo Licitatório nº 0144/2023 - PMRA  
Tomada de Preço nº 0004/2023 – PMRA

• IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

Razão Social: HUBERT ENGENHARIA E CONSTRUTORA  
Nome de Fantasia: ANDREY MARCOS HUBERT  
Endereço: R PREFEITO CEZAR AUGUSTO FILHO  
Bairro: SÃO FRANCISCO. Município: VIDEIRA. Estado: SC. CEP:89565-266  
Fone: 49 991535321 E-mail: ANDREYHUBERT@HOTMAIL.COM  
CNPJ: 36.045.596/0001-93 Inscrição Estadual: ISENTO  
Nome do responsável: ANDREY MARCOS HUBERT Fone: 49 991535321  
CPF: 091.970.679-70. Identidade: 12.388.441-8

2. CONDIÇÕES DA PROPOSTA: Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, (prazo mínimo: vide item 5.14 do Edital).

3. PRAZO: O prazo para a execução da obra será conforme cronograma físico financeiro de cada projeto.

4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até 15 (quinze) dias após a liquidação da despesa, mediante a apresentação da nota fiscal. Em anexo a nota fiscal deverá constar o boletim de medição.

5. DECLARAÇÃO: Declaramos, para os devidos fins, que nesta proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, seguros e encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, referente à execução do referido objeto.

6. OBJETO DA PROPOSTA:

6.1 - Objeto: EMPREITADA GLOBAL (Material e Mão de Obra) para execução de obra de CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COM ACADEMIA, a obra será executada na Rua Paraná, esquina com a Rua XV de Novembro, Bairro de Gramados, Distrito de Ipoméia, Rio das Antas-SC. Tudo conforme Projeto, Planilha orçamentária, memorial descritivo, ART e demais normais do Edital (Recursos FINISA Contratos nº 0610.767-97 e nº 0556.740-29).



ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DE CADA PROJETO	VALOR TOTAL
1	1	MATERIAL E MÃO DE OBRA "GLOBAL"	Objeto: EMPREITADA GLOBAL (Material e Mão de Obra) para execução de obra de CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COM ACADEMIA, a obra será executada na Rua Paraná, esquina com a Rua XV de Novembro, Bairro de Gramados, Distrito de Ipoméia, Rio das Antas-SC. Tudo conforme Projeto, Planilha orçamentária, memorial descritivo, ART e demais normais do Edital (Recursos FINISA Contratos nº 0610.767-97 e nº 0556.740-29).	R\$ 181.504,50

Material.....: R\$ 135.260,85  
Mão de Obra.....: R\$ 46.243,65  
BDI (Benefício e Despesas Indiretas): 22,45

#### DADOS BANCÁRIOS

Nome do Banco: BANCO ITAÚ  
Nº da Agência: 0631  
Nº da Conta Corrente: 05266-9

LOCAL: Caçador/SC  
DATA: 03/10/2023

**ANDREY MARCOS  
HUBERT:09197067  
970**

Assinado digitalmente por ANDREY  
MARCOS HUBERT:09197067970  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,  
OU=00550948000110, OU=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB  
e-CPF A3, OU=(em branco), CN=ANDREY  
MARCOS HUBERT:09197067970  
Data: 2023.10.03 16:28:32-03'00'

Representante legal da empresa Representante da Empresa  
Andrey Marcos Hubert  
Proprietário





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E PLANEJAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM GRAMADOS - RIO DAS ANTAS-SC

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOTAL: R\$181.504,50

Refer.	Código	BDI	ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	MATERIAL		MAO DE OBRA		Preço unit. Mat + M.O. sem BDI	Preço unit. Mat + M.O. com BDI	TOTAL COM BDI
							Valor Unitário	SUBTOTAL	Valor Unitário	SUBTOTAL			
			1.	SERVIÇOS PRELIMINARES									
Composição	101	BDI 1	1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA N. 22, ADESVADA, DE 3,00X 1,50 M, COM FIXAÇÃO EM ESTRUTURA DE MADEIRA	m2	4,50	R\$ 380,00	R\$ 1.710,00	R\$ 27,00	R\$ 121,50	R\$ 407,00	R\$ 498,37	R\$ 16,01
SINAPI	10776	BDI 2	1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M	mês	3,00	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 680,00	R\$ 792,20	R\$ 2,3
SINAPI	99080	BDI 1	1.3	LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 1,00 M - 2	m	6,00	R\$ 145,00	R\$ 870,00	R\$ 55,00	R\$ 330,00	R\$ 200,00	R\$ 244,90	R\$ 1,4
SINAPI	97629	BDI 1	1.4	DEMOIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.	m3	4,80	R\$ 20,00	R\$ 92,00	R\$ 110,00	R\$ 506,00	R\$ 130,00	R\$ 159,19	R\$ 7
SINAPI	97627	BDI 1	1.5	DEMOIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.	m3	6,33	R\$ 70,00	R\$ 443,10	R\$ 230,00	R\$ 1.455,90	R\$ 300,00	R\$ 367,35	R\$ 2,3
SINAPI	100576	BDI 1	1.6	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	m2	63,35	R\$ 1,40	R\$ 88,69	R\$ 0,90	R\$ 57,02	R\$ 2,30	R\$ 2,82	R\$ 1
SINAPI	96399	BDI 1	1.7	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	m3	31,67	R\$ 118,00	R\$ 3.737,06	R\$ 4,00	R\$ 126,68	R\$ 122,00	R\$ 149,39	R\$ 4,7
SINAPI	96396	BDI 1	1.8	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS	m3	6,33	R\$ 175,00	R\$ 1.107,75	R\$ 5,00	R\$ 31,65	R\$ 180,00	R\$ 220,41	R\$ 1,36
SINAPI	100978	BDI 1	1.9	GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M <sup>3</sup> - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M <sup>3</sup> / 1,55 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).	m3	57,00	R\$ 5,00	R\$ 285,00	R\$ 1,20	R\$ 69,40	R\$ 6,20	R\$ 7,59	R\$ 46
SINAPI	93690	BDI 1	1.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	m3xkm	182,40	R\$ 0,70	R\$ 127,68	R\$ 0,15	R\$ 27,36	R\$ 0,85	R\$ 1,04	R\$ 18
			2.	DRENAAGEM PLUVIAL									
SINAPI	102327	BDI 1	2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MEDIDA ENTRE MONTANTE E JUSANTE)UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (0,28 M3/88 HP), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	m3	9,28	R\$ 5,50	R\$ 51,04	R\$ 3,00	R\$ 27,84	R\$ 8,50	R\$ 10,41	R\$ 9
SINAPI	96542	BDI 1	2.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES.	m2	36,40	R\$ 36,00	R\$ 1.274,40	R\$ 60,00	R\$ 2.124,00	R\$ 96,00	R\$ 117,55	R\$ 4,16
SINAPI	92799	BDI 1	2.3	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 4,2 MM.	Kg	14,09	R\$ 9,00	R\$ 126,81	R\$ 2,80	R\$ 39,45	R\$ 11,80	R\$ 14,45	R\$ 20
SINAPI	92761	BDI 1	2.4	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.	Kg	27,96	R\$ 11,00	R\$ 307,56	R\$ 2,10	R\$ 59,72	R\$ 13,10	R\$ 16,04	R\$ 44
SINAPI	96957	BDI 1	2.5	CONCRETAGEM DE VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPa, COM USO DE BOIMBA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m3	2,65	R\$ 635,00	R\$ 1.682,75	R\$ 20,00	R\$ 53,00	R\$ 655,00	R\$ 802,05	R\$ 2,12
Composição	2555	BDI 1	2.6	DRENO PROFUNDO (SEÇÃO 0,50 X 1,50 M), COM TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFORADO, DN 200 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL.	m	32,00	R\$ 180,00	R\$ 5.760,00	R\$ 10,00	R\$ 320,00	R\$ 190,00	R\$ 232,66	R\$ 7,44
SINAPI	102264	BDI 1	2.7	TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORES DE ESGOTO CONDOMINIAL, DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASENTAMENTO.	m	15,25	R\$ 15,00	R\$ 228,75	R\$ 3,00	R\$ 45,75	R\$ 18,00	R\$ 22,04	R\$ 33
SINAPI	89809	BDI 1	2.8	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	unid.	3,00	R\$ 18,00	R\$ 54,00	R\$ 10,00	R\$ 30,00	R\$ 28,00	R\$ 34,29	R\$ 10





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E PLANEJAMENTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM GRAMADOS - RIO DAS ANTAS-SC

Refer.	Código	BDI	ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	MATERIAL		MAO DE OBRA		TOTAL:		TOTAL COM BDI
							Valor Unitário	SUBTOTAL	Valor Unitário	SUBTOTAL	Preço unit. Mat. + M.O. sem BDI	Preço unit. Mat. + M.O. com BDI	
SINAPI	89833	BDI 1	2.9	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	unid.	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 13,00	R\$ 26,00	R\$ 43,00	R\$ 52,65	R\$ 11
SINAPI	99258	BDI 1	2.10	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE DRENAGEM.	unid.	1,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 306,13	R\$ 3
Composição	2629	BDI 1	2.11	ASSENTAMENTO PISOGRAVA DE 45 X 60 COM ARGAMASSA PARA GRELHA DRENAGEM	m2	10,62	R\$ 115,00	R\$ 1.221,30	R\$ 4,00	R\$ 42,48	R\$ 119,00	R\$ 145,72	R\$ 1,5
<b>3 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>													
SINAPI	101501	BDI 1	3.1	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AEREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUI O POSTE DE CONCRETO)	unid.	1,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 1.780,00	R\$ 2.179,61	R\$ 2,1
SINAPI	41196	BDI 2	3.2	POSTE DE CONCRETO ARMADO, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 190 DAN. (PADRÃO CELESC)	unid.	1,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.080,00	R\$ 1.258,20	R\$ 1,21
SINAPI	101632	BDI 1	3.3	RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	12,00	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 0,95	R\$ 11,40	R\$ 36,95	R\$ 44,02	R\$ 5
Composição	2628	BDI 1	3.4	INSTALAÇÃO DE POSTE TELECÔNICO CURVO 5 M FLANGEADO, E LUMINÁRIA DE LED, POSTE E LUMINÁRIA FORNECIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO	unid.	8,00	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 350,00	R\$ 428,58	R\$ 3,4
Composição	2627	BDI 1	3.5	INSTALAÇÃO DE POSTE ORNAMENTAL 10 M FLANGEADO COM BRACO NA CONFIGURAÇÃO DE TRIÂNGULO PARA FIXAÇÃO DE QUATRO LUMINÁRIAS DE LED	unid.	1,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 690,00	R\$ 844,91	R\$ 8
SINAPI	99985	BDI 1	3.6	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid.	9,00	R\$ 60,00	R\$ 540,00	R\$ 14,00	R\$ 126,00	R\$ 74,00	R\$ 90,61	R\$ 8
SINAPI	101560	BDI 1	3.7	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AEREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_07/2020	m	60,00	R\$ 9,00	R\$ 540,00	R\$ 0,09	R\$ 5,40	R\$ 9,09	R\$ 11,13	R\$ 6
SINAPI	91931	BDI 1	3.8	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	425,00	R\$ 6,00	R\$ 2.550,00	R\$ 2,00	R\$ 850,00	R\$ 8,00	R\$ 9,80	R\$ 4,16
Composição	151	BDI 1	3.9	ELETRÓDUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, 1,1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	85,00	R\$ 4,00	R\$ 340,00	R\$ 3,40	R\$ 289,00	R\$ 7,40	R\$ 9,06	R\$ 7,7
SINAPI	97882	BDI 1	3.10	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,5 M	unid.	9,00	R\$ 170,00	R\$ 1.530,00	R\$ 35,00	R\$ 315,00	R\$ 205,00	R\$ 251,02	R\$ 2,24
<b>4 MURETA ENTRADA ENERGIA 100X150cm</b>													
SINAPI	93368	BDI 1	4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, (Viga baldrame VB1)	m3	0,05	R\$ 14,00	R\$ 0,70	R\$ 75,00	R\$ 3,75	R\$ 89,00	R\$ 108,98	R\$ 84
SINAPI	96542	BDI 1	4.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA VIGAS E PILARES)	m2	0,69	R\$ 40,00	R\$ 27,60	R\$ 60,00	R\$ 41,40	R\$ 100,00	R\$ 122,45	R\$ 6
SINAPI	96546	BDI 1	4.3	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-90 DE 10 MM	kg	2,46	R\$ 11,00	R\$ 27,06	R\$ 3,20	R\$ 7,87	R\$ 14,20	R\$ 17,39	R\$ 4
SINAPI	92800	BDI 1	4.4	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-90, DIÂMETRO DE 5,0 MM.	kg	0,82	R\$ 9,00	R\$ 7,38	R\$ 1,75	R\$ 1,44	R\$ 10,75	R\$ 13,16	R\$ 1
SINAPI	96557	BDI 1	4.5	CONCRETAGEM DE VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (viga baldrame, viga resalido, pilares e bocas)	m3	0,05	R\$ 635,00	R\$ 31,75	R\$ 20,45	R\$ 1,02	R\$ 655,45	R\$ 802,60	R\$ 4
SINAPI	103330	BDI 1	4.6	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	m2	1,50	R\$ 55,00	R\$ 82,50	R\$ 45,00	R\$ 67,50	R\$ 100,00	R\$ 122,45	R\$ 18
SINAPI	87894	BDI 1	4.7	CHARISCO APLICADO EM ALVENARIA, COM COLHER DE PEDEIRO, ARGAMASSA TUAÇÃO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	m2	3,45	R\$ 2,40	R\$ 8,28	R\$ 5,10	R\$ 17,60	R\$ 7,50	R\$ 9,18	R\$ 3





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E PLANEJAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM GRAMADOS - RIO DAS ANTAS-SC

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Refer.	Código	BDI	ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	MATERIAL		MAO DE OBRA		Preço unit. Mat. + M.O. sem BDI	Preço unit. Mat. + M.O. com BDI	TOTAL COM BDI
							Valor Unitário	SUBTOTAL	Valor Unitário	SUBTOTAL			
SINAPI	89173	BDI 1	4.8	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE, ESPESURA DE 25 MM	m2	3,45	R\$ 21,00	R\$ 72,45	R\$ 20,00	R\$ 69,00	R\$ 41,00	R\$ 50,20	R\$ 1,74
SINAPI	88485	BDI 1	4.9	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m2	3,45	R\$ 1,60	R\$ 5,52	R\$ 2,20	R\$ 7,59	R\$ 3,80	R\$ 4,65	R\$ 1,74
SINAPI	96305	BDI 1	4.10	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO	m2	3,45	R\$ 8,00	R\$ 27,60	R\$ 5,20	R\$ 17,94	R\$ 13,20	R\$ 16,16	R\$ 1,74
SINAPI	88489	BDI 1	4.11	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS	m3	3,45	R\$ 7,00	R\$ 24,15	R\$ 5,50	R\$ 18,98	R\$ 12,50	R\$ 15,31	R\$ 1,74
SINAPI	101877	BDI 1	4.12	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	1,00	R\$ 54,00	R\$ 54,00	R\$ 17,50	R\$ 17,50	R\$ 71,50	R\$ 87,95	R\$ 1,74
SINAPI	101880	BDI 1	4.13	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	3,00	R\$ 12,60	R\$ 37,80	R\$ 3,90	R\$ 11,40	R\$ 16,40	R\$ 20,08	R\$ 1,74
Composição	322	BDI 1	5.1	BRINQUEDOS - PLAYGROUND - MOBILIÁRIO - ACADÊMIA AR LIVRE	unid.	10,00	R\$ 12,60	R\$ 126,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 52,60	R\$ 64,41	R\$ 1,74
Composição	321	BDI 1	5.2	FIXAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO URBANO (banos e lixeiras) fornecidos pela administração	m3	1,50	R\$ 500,00	R\$ 750,00	R\$ 460,00	R\$ 690,00	R\$ 990,00	R\$ 1.175,52	R\$ 1,74
SINAPI	93679	BDI 1	6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO (VERMELHO) DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM.	m2	144,00	R\$ 58,00	R\$ 8.352,00	R\$ 15,00	R\$ 2.160,00	R\$ 73,00	R\$ 89,39	R\$ 12,81
SINAPI	94991	BDI 1	6.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDOADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	m3	39,64	R\$ 620,00	R\$ 24.576,80	R\$ 77,00	R\$ 3.052,28	R\$ 697,00	R\$ 853,48	R\$ 33,81
SINAPI	100576	BDI 1	6.3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	m2	54,20	R\$ 1,40	R\$ 75,88	R\$ 0,90	R\$ 48,78	R\$ 2,30	R\$ 2,82	R\$ 1,74
Composição	2828	BDI 1	6.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO PISOGRAVA DE 45 X 60	m2	54,20	R\$ 110,00	R\$ 5.962,00	R\$ 5,00	R\$ 271,00	R\$ 115,00	R\$ 140,82	R\$ 7,61
SINAPI	98503	BDI 1	6.5	PLANTIO DE GRAMA EM PAVIMENTO CONCREGRAMA, AF_05/2018	m2	54,20	R\$ 15,00	R\$ 813,00	R\$ 4,60	R\$ 249,32	R\$ 19,60	R\$ 24,00	R\$ 1,30
SINAPI	98542	BDI 1	7.1	7. CANTIEIRO PARA ÁRVORES	m2	16,32	R\$ 40,00	R\$ 652,80	R\$ 60,00	R\$ 979,20	R\$ 100,00	R\$ 122,45	R\$ 1,96
SINAPI	98546	BDI 1	7.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (CANTIEIROS PLÁSTICOS)	kg	59,23	R\$ 11,00	R\$ 651,53	R\$ 3,00	R\$ 177,69	R\$ 14,00	R\$ 17,14	R\$ 1,01
SINAPI	92800	BDI 1	7.3	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM	kg	18,72	R\$ 9,00	R\$ 168,48	R\$ 1,70	R\$ 31,82	R\$ 10,70	R\$ 13,10	R\$ 1,01
SINAPI	96557	BDI 1	7.4	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60 DIÂMETRO DE 5,0 MM, CONCRETAGEM DE VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA +LANÇAMENTO, ADESIVAMENTO E ACABAMENTO (6 CANTIEIROS)	m3	1,22	R\$ 635,00	R\$ 774,70	R\$ 20,00	R\$ 24,40	R\$ 655,00	R\$ 802,05	R\$ 97
SINAPI	87894	BDI 1	7.5	CHAFISO APLICADO EM ALVENARIA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	m2	12,66	R\$ 2,40	R\$ 30,38	R\$ 5,00	R\$ 63,30	R\$ 7,40	R\$ 9,06	R\$ 1,11
SINAPI	89173	BDI 1	7.6	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE, ESPESURA DE 25 MM	m2	12,66	R\$ 21,00	R\$ 265,86	R\$ 20,00	R\$ 253,20	R\$ 41,00	R\$ 50,20	R\$ 6,2
SINAPI	88485	BDI 1	7.7	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m2	12,66	R\$ 1,66	R\$ 21,02	R\$ 2,20	R\$ 27,85	R\$ 3,86	R\$ 4,73	R\$ 5,9
SINAPI	96305	BDI 1	7.8	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO	m2	12,66	R\$ 8,08	R\$ 102,29	R\$ 5,20	R\$ 65,83	R\$ 13,28	R\$ 16,26	R\$ 2,0
SINAPI	88489	BDI 1	7.9	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS	m3	1,22	R\$ 7,10	R\$ 8,66	R\$ 5,50	R\$ 6,71	R\$ 12,60	R\$ 15,43	R\$ 1,9

TOTAL: R\$181.504,50

*Handwritten signatures and initials*





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E PLANEJAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM GRAMADOS - RIO DAS ANTAS-SC

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOTAL: R\$181.504,50

Refer.	Código	BDI	ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	MATERIAL		MAO DE OBRA		Preço unit. Mat + M.O. sem BDI	Preço unit. Mat + M.O. com BDI	TOTAL COM BDI
							Valor Unitário	SUBTOTAL	Valor Unitário	SUBTOTAL			
SINAPI	98505	BDI 1	7.10	PLANTIO DE LAVANDA, AF 05/2018	m2	2,94	R\$ 50,00	R\$ 147,00	R\$ 5,00	R\$ 14,70	R\$ 55,00	R\$ 67,35	R\$ 1
SINAPI	98511	BDI 1	7.11	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. (IPE ROXO)	unid.	6,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 115,00	R\$ 140,82	R\$ 8
			8	MURETA - BRANCOS									R\$ 8,11
SINAPI	103330	BDI 1	8.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM	m2	20,67	R\$ 56,00	R\$ 1.157,52	R\$ 40,00	R\$ 826,80	R\$ 96,00	R\$ 117,55	R\$ 2,4
SINAPI	102719	BDI 1	8.2	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL, BOMBA - LANÇAMENTO, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO. (asfalto banco)	m3	2,19	R\$ 120,00	R\$ 262,80	R\$ 31,00	R\$ 67,89	R\$ 151,00	R\$ 184,90	R\$ 4
SINAPI	103685	BDI 1	8.3	CONCRETAÇÃO DE MURETAS, FCK=25 MPa, COM USO DE CHAPISSO APLICADO EM ALVENARIA, COM COLHER DE	m3	2,18	R\$ 590,00	R\$ 1.286,20	R\$ 40,00	R\$ 87,20	R\$ 630,00	R\$ 771,44	R\$ 1,6
SINAPI	87894	BDI 1	8.4	PREPARO ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM	m2	25,23	R\$ 2,40	R\$ 60,55	R\$ 5,00	R\$ 126,15	R\$ 7,40	R\$ 9,06	R\$ 2
SINAPI	89173	BDI 1	8.5	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, MANUALMENTE, ESPESSURA DE 25 MM	m2	25,23	R\$ 20,00	R\$ 504,60	R\$ 20,00	R\$ 504,60	R\$ 40,00	R\$ 48,98	R\$ 1,2
SINAPI	87251	BDI 1	8.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2.	m2	40,00	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 44,00	R\$ 53,88	R\$ 2,1
			9	VIGA BALDRAME - VB2									R\$ 8,42
SINAPI	93358	BDI 1	9.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. (viga baldrame VB1)	m3	1,88	R\$ 14,00	R\$ 26,32	R\$ 75,00	R\$ 141,00	R\$ 89,00	R\$ 108,98	R\$ 2
SINAPI	98542	BDI 1	9.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COM PENSADA RESINADA (VIGAS E PILARES)	m2	22,10	R\$ 40,00	R\$ 884,00	R\$ 63,00	R\$ 1.392,30	R\$ 105,00	R\$ 126,12	R\$ 2,7
SINAPI	98546	BDI 1	9.3	ARMADÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM	kg	68,19	R\$ 11,00	R\$ 750,09	R\$ 3,20	R\$ 218,21	R\$ 14,20	R\$ 17,39	R\$ 1,1
SINAPI	92900	BDI 1	9.4	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, CONCRETAÇÃO DE VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO (viga baldrame, viga respaldo, pilares e bocais)	kg	26,52	R\$ 9,00	R\$ 238,68	R\$ 1,70	R\$ 45,08	R\$ 10,70	R\$ 13,10	R\$ 3
SINAPI	98557	BDI 1	9.5	CHAPISSO APLICADO EM ALVENARIA, COM COLHER DE	m3	1,88	R\$ 635,00	R\$ 1.193,80	R\$ 20,00	R\$ 37,60	R\$ 655,00	R\$ 802,05	R\$ 1,5
SINAPI	87894	BDI 1	9.6	PREPARO ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM	m2	25,23	R\$ 2,40	R\$ 60,55	R\$ 5,00	R\$ 126,15	R\$ 7,40	R\$ 9,06	R\$ 2
SINAPI	89173	BDI 1	9.7	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, MANUALMENTE, ESPESSURA DE 25 MM	m2	25,23	R\$ 21,00	R\$ 529,83	R\$ 20,00	R\$ 504,60	R\$ 41,00	R\$ 50,20	R\$ 1,2
SINAPI	88485	BDI 1	9.8	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA	m2	25,23	R\$ 1,60	R\$ 40,37	R\$ 2,20	R\$ 55,51	R\$ 3,80	R\$ 4,65	R\$ 1
SINAPI	98305	BDI 1	9.9	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA	m2	25,23	R\$ 8,08	R\$ 203,86	R\$ 5,00	R\$ 126,15	R\$ 13,08	R\$ 16,02	R\$ 4
SINAPI	88489	BDI 1	7.9	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMOS	m3	25,23	R\$ 7,10	R\$ 179,13	R\$ 5,50	R\$ 138,77	R\$ 12,60	R\$ 15,43	R\$ 3
			10	MAURO DE ARRIMO									R\$ 23,73
SINAPI	98523	BDI 1	10.1	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS)	m3	3,60	R\$ 15,00	R\$ 54,00	R\$ 90,00	R\$ 324,00	R\$ 105,00	R\$ 128,57	R\$ 4
SINAPI	101173	BDI 1	10.2	ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRAÇO CONCHA, COM ARMADURA DE ARAÚQUE	m	8,00	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ 29,00	R\$ 232,00	R\$ 64,00	R\$ 78,37	R\$ 6
SINAPI	93358	BDI 1	10.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. (viga baldrame VB1)	m3	1,22	R\$ 14,00	R\$ 17,08	R\$ 75,00	R\$ 91,50	R\$ 89,00	R\$ 108,98	R\$ 1

*Handwritten signature and initials.*





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E PLANEJAMENTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM GRAMADOS - RIO DAS ANTAS-SC

Refer.	Código	BDI	ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	MATERIAL		MAO DE OBRA		Preço unit. Mat + M.O. sem BDI	Preço unit. Mat + M.O. com BDI	TOTAL COM BDI
							Valor Unitário	SUBTOTAL	Valor Unitário	SUBTOTAL			
SINAPI	92763	BDI 1	10.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM (pilares)	kg	61,97	R\$ 9,00	R\$ 557,73	R\$ 0,80	R\$ 49,58	R\$ 9,80	R\$ 12,00	R\$ 7,20
SINAPI	96546	BDI 1	10.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM (sapata)	kg	43,19	R\$ 11,00	R\$ 475,09	R\$ 3,00	R\$ 129,57	R\$ 14,00	R\$ 17,14	R\$ 7,20
SINAPI	96558	BDI 1	10.6	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m3	1,44	R\$ 635,00	R\$ 914,40	R\$ 25,00	R\$ 36,00	R\$ 660,00	R\$ 808,17	R\$ 1,11
SINAPI	96542	BDI 1	10.7	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (VIGAS E PILARES)	m2	63,91	R\$ 38,00	R\$ 2.428,58	R\$ 60,00	R\$ 3.834,90	R\$ 98,00	R\$ 120,00	R\$ 7,60
SINAPI	96546	BDI 1	10.8	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM (viga respaldo e viga respaldo)	kg	133,76	R\$ 11,00	R\$ 1.471,36	R\$ 3,00	R\$ 401,28	R\$ 14,00	R\$ 17,14	R\$ 2,20
SINAPI	92800	BDI 1	10.9	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 5,0 MM, (viga baldrame, viga respaldo, pilares e bocas)	kg	73,75	R\$ 9,00	R\$ 663,75	R\$ 1,70	R\$ 125,38	R\$ 10,70	R\$ 13,10	R\$ 9,20
SINAPI	96557	BDI 1	10.10	CONCRETAGEM DE VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (viga baldrame, viga respaldo, pilares e bocas)	m3	2,92	R\$ 635,00	R\$ 1.854,20	R\$ 20,00	R\$ 58,40	R\$ 655,00	R\$ 802,05	R\$ 2,30
SINAPI	86472	BDI 1	10.11	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X18X39 CM (ESPESSURA 14 CM) FBK = 14 MPa, UTILIZANDO COLHER DE PEDEIREIRO.	m2	15,00	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	R\$ 32,00	R\$ 480,00	R\$ 122,00	R\$ 149,39	R\$ 2,20
SINAPI	96557	BDI 1	10.12	CONCRETAGEM DE VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (preenchimento dos blocos)	m3	1,25	R\$ 635,00	R\$ 793,75	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 655,00	R\$ 802,05	R\$ 1,00
SINAPI	92876	BDI 1	10.13	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 8,0 MM, (ferragem horizontal bloco)	kg	28,04	R\$ 9,00	R\$ 252,36	R\$ 0,60	R\$ 16,82	R\$ 9,60	R\$ 11,76	R\$ 3,20
SINAPI	92875	BDI 1	10.14	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 6,3 MM (ferragem vertical bloco)	kg	18,37	R\$ 9,00	R\$ 165,33	R\$ 1,20	R\$ 22,04	R\$ 10,20	R\$ 12,49	R\$ 2,20
SINAPI	87894	BDI 1	10.15	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA, COM COLHER DE PEDEIREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	m2	29,30	R\$ 2,40	R\$ 70,32	R\$ 5,00	R\$ 146,50	R\$ 7,40	R\$ 9,06	R\$ 2,60
SINAPI	89173	BDI 1	10.16	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE, ESPESSURA DE 25 MM	m2	29,30	R\$ 21,00	R\$ 615,30	R\$ 20,00	R\$ 586,00	R\$ 41,00	R\$ 50,20	R\$ 1,40
SINAPI	88485	BDI 1	10.17	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m2	29,30	R\$ 1,50	R\$ 43,95	R\$ 2,20	R\$ 64,46	R\$ 3,70	R\$ 4,53	R\$ 1,30
SINAPI	96305	BDI 1	10.18	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO	m2	29,30	R\$ 8,00	R\$ 234,40	R\$ 5,20	R\$ 152,36	R\$ 13,20	R\$ 16,16	R\$ 4,70
SINAPI	88489	BDI 1	10.19	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA, DUAS DEMÃOS	m3	29,30	R\$ 7,00	R\$ 205,10	R\$ 5,50	R\$ 161,15	R\$ 12,50	R\$ 15,31	R\$ 4,40
11 INSTALAÇÃO DE ALAMBADO													
Composição	2630	BDI 1	11.1	ALAMBADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR MOURES DE CONCRETO 10X10CM, TRAVESSAS E ESCORAS 10X10), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X10CM (EXCETO MURETA)	m2	150,00	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 117,00	R\$ 136,31	R\$ 20,44
SINAPI	88489	BDI 1	11.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA, DUAS DEMÃOS (pintura grade)	m3	30,40	R\$ 7,00	R\$ 212,80	R\$ 5,50	R\$ 167,20	R\$ 12,50	R\$ 15,31	R\$ 4,60
SINAPIH	37562	BDI 2	11.3	PORTÃO DE CORRER EM GRADE, FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PU LATERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA 2 DEMÃOS) (portão)	m2	4,50	R\$ 745,00	R\$ 3.352,50	R\$ 4,70	R\$ 21,15	R\$ 749,70	R\$ 873,40	R\$ 3,93
SINAPI	100757	BDI 1	11.4	LIMPEZA DA OBRA	m2	9,00	R\$ 22,00	R\$ 198,00	R\$ 28,00	R\$ 252,00	R\$ 50,00	R\$ 61,23	R\$ 5,50

Handwritten initials and signature at the bottom left of the page.





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS  
 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E PLANEJAMENTO  
 OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM GRAMADOS - RIO DAS ANTAS-SC

Refer.	Código	BDI	ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	MATERIAL		MAO DE OBRA		TOTAL:		TOTAL COM BDI
							Valor Unitário	SUBTOTAL	Valor Unitário	SUBTOTAL	Preço unit. Mat. + M.O. sem BDI	Preço unit. Mat. + M.O. com BDI	
Composicao	801	BDI 1	12.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	553,38	R\$ 0,10	R\$ 55,34	R\$ 0,75	R\$ 415,04	R\$ 0,85	R\$ 1,04	R\$ 181,50
B.D.I. 1 (%): 22,45													
B.D.I. 2 (%): 16,50													
VALOR TOTAL DA OBRA:											R\$		

ANDREY MARCOS  
 HUBERT:0919706  
 7970  
 PROPONENTE



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO  
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM GRAMADOS - RIO DAS  
ANTAS-SC



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR TOTAL	MÊS 01 - 30 DIAS		MÊS 02 - 60 DIAS		MÊS 03 - 90 DIAS		MÊS 04 - 120 DIAS		ACUMULADO	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 16.073,63	100,00%	R\$ 16.073,63		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 16.073,63
2	DRENAGEM PLUVIAL	R\$ 16.878,46	50,00%	R\$ 8.439,23	50,00%	R\$ 8.439,23		R\$ -		R\$ -		R\$ 32.952,09
3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 16.917,17	50,00%	R\$ 8.458,58	50,00%	R\$ 8.458,59		R\$ -		R\$ -		R\$ 49.869,68
4	MURETA ENTRADA ENERGIA 100X150cm	R\$ 844,58	50,00%	R\$ 422,29	50,00%	R\$ 422,29		R\$ -		R\$ -		R\$ 50.714,27
5	BRINQUEDOS - PLAYGROUND - MOBILIÁRIO -	R\$ 2.407,38		R\$ -	50,00%	R\$ 1.203,69	50,00%	R\$ 1.203,69		R\$ -		R\$ 52.117,96
6	ÁREA PISOS	R\$ 55.790,19		R\$ -	50,00%	R\$ 27.895,10	50,00%	R\$ 27.895,10		R\$ -		R\$ 80.013,06
7	CANTEIRO PARA ARVORES	R\$ 6.315,02		R\$ -		R\$ -	75,00%	R\$ 4.736,27	25,00%	R\$ 1.578,76		R\$ 81.591,82
8	MURETA - BANCOS	R\$ 8.135,98		R\$ -		R\$ -	75,00%	R\$ 6.101,99	25,00%	R\$ 2.034,00		R\$ 83.625,82
9	MURO BALDRAME - VB2	R\$ 8.439,14		R\$ -	25,00%	R\$ 2.109,79	50,00%	R\$ 6.329,36	25,00%	R\$ 2.034,00		R\$ 85.659,82
10	VIGA BALDRAME - VB2	R\$ 23.734,14		R\$ -	25,00%	R\$ 5.933,54	50,00%	R\$ 11.867,07	25,00%	R\$ 5.933,54		R\$ 91.593,36
11	INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO	R\$ 25.393,29		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 12.696,65	50,00%	R\$ 12.696,65		R\$ 104.289,91
12	LIMPEZA DA OBRA	R\$ 575,52		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 575,52		R\$ 104.865,43
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 181.504,50</b>	<b>18,40%</b>	<b>R\$ 33.393,73</b>	<b>30,01%</b>	<b>R\$ 54.462,21</b>	<b>39,02%</b>	<b>R\$ 70.830,11</b>	<b>12,57%</b>	<b>R\$ 22.818,45</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 181.504,50</b>
<b>ACUMULADO</b>			<b>18,40%</b>	<b>R\$ 33.393,73</b>	<b>48,40%</b>	<b>R\$ 87.855,94</b>	<b>87,43%</b>	<b>R\$ 158.686,05</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 181.504,50</b>		<b>R\$ 181.504,50</b>

Assinado eletronicamente por ANDREY  
MARCOS HUBERT 09/19/2017 09:17:20  
MARCOS HUBERT 09/19/2017 09:17:20  
Presencial: OU=0505020000110.OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil/UF=SC/OU=SECRETARIA DE LICITAÇÃO/OU=ANDREY MARCOS HUBERT 09/19/2017 09:17:20  
DN: 2023.10.03 14:30:30-03'07'

ANDREY MARCOS HUBERT  
MARCOS HUBERT 09/19/2017 09:17:20  
67970  
PROPRIETÁRIO

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.